
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER                            

CNPJ:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.:

83.102.491/0001-09

89275-000 - Schroeder - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  23/2021 - DL

59/2021
14/05/2021

Folha:  1/2

633.715.029-53

 ITENS 

Fornecedor:
Endereço:
Cidade:
CPF:

Objeto da Compra:

NAZIR STIPP
ESTRADA RIO CAMARADA, S/N
Schroeder  -  SC

aluguel para extração e lavra de materiais (saibro, pedras e barro). Saibreira localizada na Rua Tifa Camarada bairro Duas
Mamas.

Inscrição Estadual:

Código: 14589

 FUNDAMENTO LEGAL:

 Artigo 24 da Lei 8.666/93  - É dispensável a licitação.

X - para a compra ou locação de imóvel destinado ao atendimento das finalidades precípuas da Administração, cujas
necessidades de instalação e localização condicionem à sua escolha, desde que o preço seja compatível com o valor
de mercado, segundo avaliação prévia;

 JUSTIFICATIVA 

O saibro extraído é utilizado para ensaibrar ruas e estradas que não possuem pavimento, principalmente no
interior do Município, o barro é aproveitado para aterrar terrenos do Município e pedras são utilizadas para
enroncamentos e base para pavimntações.

 RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

Schroeder,  14  de  Maio  de  2021

FELIPE VOIGT
PREFEITO MUNICIPAL 

--------------------------------------------------------------------------------

 Item Quantidade Especificação Unid. Valor Unitário Valor Total
1 aluguel para extração e lavra de materiais (saibro, pedras e barro).

Saibreira localizada na Rua Tifa Camarada bairro Duas Mamas.
MÊS 2.200,00  15.400,00  7,00  



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER                            

CNPJ:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.:

83.102.491/0001-09

89275-000 - Schroeder - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  23/2021 - DL

59/2021
14/05/2021

Folha:  2/2

em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores
jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação,

 DESPACHO FINAL:

 Valor da Despesa:

 Pagamento.........:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer 

Schroeder,  12  de  Maio  de  2021

15.400,00

15 DIAS APÓS RECEBIMENTO DO DOCUMENTO FISCAL

(quinze mil quatrocentos reais)

12/05/2021


